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Arbetsförmedlingens remissvar: Längre liv, 

längre arbetsliv – förlängd rätt att kvarstå i 

anställningen, (SOU) 2025:70 

Arbetsförmedlingen lämnar följande synpunkter. 

Arbetsförmedlingen tillstyrker betänkandets förslag om att koppla LAS-

åldern till riktåldern för pension.  

En höjd LAS-ålder ger en normerande effekt genom att det signalerar att 

man bör arbeta längre, vilket kan öka arbetsutbudet och den faktiska 

pensionsåldern. Myndigheten anser att förslagen möter upp mot de 

demografiska utmaningarna och bidrar till att säkerställa 

pensionssystemet och välfärdens långsiktiga finansiering. Förslagen ger 

också möjligheter till att bättre ta tillvara äldre arbetstagares kompetens.  

Myndigheten vill dock belysa vikten av att utreda vidare möjliga 

konsekvenser av utredningens förslag vad gäller hur ett längre och 

hållbart arbetsliv ska kunna uppnås i praktiken mot bakgrund av att alla i 

den seniora arbetskraften inte har samma möjligheter att arbeta längre.   

Möjligheten att arbeta längre varierar stort beroende på bransch, 

arbetsmiljö och hälsa. De som arbetar inom yrken som är fysiskt eller 

psykosocialt tunga kan här drabbas hårdare och det kan också finnas 

regionala skillnader som kan uppstå. Dessutom, utifrån förekomsten av 

åldersdiskriminering samt att arbetsgivare kan tveka att anställa äldre på 

grund av upplevda kostnader/risker kan en konsekvens bli att fler äldre 

skrivs in på Arbetsförmedlingen som arbetssökande. Det kan därför 

finnas behov av kompletterande insatser inom olika områden samt också 

behov av fördjupade analyser av de branschspecifika konsekvenser som 

kan uppstå. 

På Arbetsförmedlingens vägnar 

Arbetsförmedlingen   
FE 8113 
107 67 Stockholm 

Besöksadress 

Storgatan 6 
Telefon 

0771-60 00 00 
E-post 

registrator@arbetsformedlingen.se 
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 Datum Diarienummer 

 2026-01-27 Af-2025/0094 2836 

 
 

Thomas Hagman 

Pär Skoglund 

Beslut i ärendet har fattats av Överdirektör Thomas Hagman. Ärendet 

har föredragits av Kvalificerad handläggare Pär Skoglund.  

I den slutliga handläggningen av ärendet har även 

Verksamhetsområdeschef Tove Elvelid, Enhetschef Emil Johansson och 

Kvalificerad handläggare Pär Skoglund deltagit. 

Beslutet fastställs digitalt i diariet och saknar därför namnunderskrifter. 


